Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº 022 /2025

Senhores vereadores,

Requeiro à Mesa, observadas as exigências regimentais de praxe,
após ouvido o douto Plenário para que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal,
solicitando a Vossa Excelência,  através da Secretaria  de Saúde  o contrato de
prestação de serviços da Associação CISNE, juntamente com todos os dados
de receitas e despesas desde a sua implantação.

JUSTIFICATIVA

Pela  ausência  de  dados  no  Portal  da  Transparência,  venho
através deste, solicitar documentos para compreender a dinâmica de gestão. Essas
informações são fundamentais para avaliar a qualidade dos serviços prestados pela
Associação CISNE e garantir que os recursos públicos sejam utilizados de forma
eficiente e transparente.

Gabinete Ver. Elcio Shiyoiti Hirano, 03 de fevereiro de 2025.
VEREADOR ELCIO SHIYOITI HIRANO
Cópia  conforme  o  original  apresentado  nesta  Edilidade,  em

Sessão Ordinária realizada em 04 de fevereiro de 2025.
Câmara Municipal de Jaguariúna, 05 de fevereiro de 2025.

VEREADOR RODRIGO REIS DE SOUZA
Presidente